
De historiske korsveje i 2023
Den 5. januar 2023 (EIRNS) – “I forbindelse med et hidtil uset
pres  og  provokationer  fra  Vesten  forsvarer  vi  vores
principielle  holdninger  og  beskytter  ikke  kun  vores  egne
interesser, men også interesserne hos alle dem, der støtter en
ægte demokratisk verdensorden og landenes ret til frit at
bestemme deres skæbne”, sagde den russiske præsident Putin
under sit video topmøde med den kinesiske præsident Xi den 30.
december.

“Præsident Xi understregede, at verden nu er nået til endnu en
historisk  korsvej”,  står  der  i  det  kinesiske  referat  af
topmødet.  “At  vende  tilbage  til  en  koldkrigsmentalitet,
fremprovokere  splittelse  og  fjendskab  og  opildne  til
konfrontation  mellem  blokke,  eller  at  handle  ud  fra
menneskehedens fælles bedste, at fremme gensidig respekt og
win-win-samarbejde – tovtrækkeriet omkring disse to tendenser
tester visdommen hos statsmænd i de store lande.”

Forholdet mellem de to ikke-NATO-medlemmer af Sikkerhedsrådet
er blevet styrket af de uophørlige og tiltagende provokationer
mod  dem,  foretaget  af  blokken  USA-Storbritannien-NATO,  der
forsøger at ødelægge dem som forbilleder på den uafhængige
suverænitet,  som  de  håbefulde  unipolære  herskere  ikke  kan
tolerere.  Det  nylige  angreb  på  Ruslands  strategiske
luftvåbenbase  Engels-2  udgør  en  betydelig  optrapning.

Blokken  USA-Storbritannien-NATO  har  mindre  og  mindre  at
tilbyde verden – ud over elendige råd. Det er verden som
helhed bevidst om. Den internationale samhandel bevæger sig
væk fra dollars, idet energi- og lignende aftaler i stigende
grad foretages i nationale valutaer. Sanktioner har haft en
dybtgående  virkning  på  verdensøkonomien  og  har  drevet
millioner  af  mennesker  ud  i  fødevare-,  gødnings-  og
energifattigdom,  selv  om  Ruslands  overskud  på
betalingsbalancens  løbende  poster  stiger  kraftigt.  Af-
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dollariseringen, som er godt i gang, er ved at blive til en
af-vestliggørelse.

Tænk på den filippinske præsident Marcos’ særdeles vellykkede
rejse til Kina i denne uge. Der blev underskrevet bilaterale
aftaler for mange milliarder dollars. “Kina er Filippinernes
stærkeste  partner,  og  intet  kan  bremse  videreførelsen  og
udviklingen  af  venskabet  mellem  Filippinerne  og  Kina”,
fastslog han. Forsøg på at få Filippinerne ind i en anti-Kina-
alliance,  f.eks.  i  forbindelse  med  stridigheder  i  Det
Sydkinesiske  Hav,  er  forfejlet.

På foranledning af patriark Kirill og med opmuntring fra den
tyrkiske præsident Erdoğan, har præsident Putin erklæret en 36
timers våbenhvile for at give de troende mulighed for at fejre
julen,  der  fejres  den  7.  januar  i  den  ortodokse  kirkes
tradition. Desværre har Ukraine afvist våbenhvilen.

Hvem  kan  skabe  fred?  Og  hvem  bør  man  bringe  til
forhandlingsbordet?

Italiens  premierminister  Melonis  tilbud  om  at  bidrage  til
fredsforhandlinger  blev  afslået  af  det  russiske
udenrigsministeriums  talsperson,  Maria  Zakharova:  “Det  er
besynderligt for os at høre mæglingsforslag fra nationer, der
har indtaget en utvetydig og ganske aggressiv anti-russisk
holdning lige fra begyndelsen af den militære operation i
Ukraine…  I  lyset  af  den  dagsorden  der  driver  Italiens
holdning, kan vi naturligvis ikke betragte landet som hverken
en  ‘ærlig  mægler’  eller  en  potentiel  garant  for
fredsprocessen.”

Fred  er  ikke  blot  et  anliggende  for  forhandlinger  mellem
Ukraine og Rusland. Det er et spørgsmål om at bringe USA-
Storbritannien-NATO’s tilstræbte overherredømme til ophør og
vedtage  nye  principper  for  internationale  forbindelser  og
udvikling. Helga Zepp-LaRouche, Schiller Instituttets stifter,
har  udsendt  ti  principper  som  grundlag  for  en  sådan



diskussion,  og  gennem  sine  meningsfæller  fører  hun
overvejelserne  fremad:

Søndag den 8. januar kl. 14 amerikansk østlig tid vil
Diane Sare være vært for en online politisk diskussion
med titlen: “Can Nuclear War Be Avoided? Only If the
U.S.A. Becomes Trustworthy”, med Scott Ritter, oberst
Richard  Black,  Steve  Starr,  Helga  Zepp-LaRouche  og
andre. 
Tirsdag  den  10.  januar  kl.  11  østpå  vil  Schiller
Instituttet være vært for en internetdiskussion: “Do You
Care  about  International  Law,  Frau  Merkel?”  med  Ray
McGovern,  Scott  Ritter,  Helga  Zepp-LaRouche,  general
(pensioneret) Dominique Delawarde, oberst (pensioneret)
Alain Corvez og andre.
Lørdag den 14. januar kl. 10 (kl. 16 dansk tid) vil
LaRouche-bevægelsen  være  vært  for  et  arrangement  om
bl.a. at genvinde USA’s sjæl: “For at stoppe NATO’s
verdenskrig  må  vi  afvikle  ‘JFK  International
Assassination Bureau'”, hvor Garland Nixon, Helga Zepp-
LaRouche og Ray McGovern vil deltage.
I  begyndelsen  af  februar  vil  Schiller  Instituttet
afholde  en  stor  konference  om  “Ti  principper  for
organisering  af  en  ny  international  sikkerheds-  og
udviklingsarkitektur”.

Zepp-LaRouches  ti  principper  kan  læses
her:  https://laroucheorganization.com/article/2022/11/24/ten-p
rinciples-new-international-security-and-development-
architecture
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